
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου, τμήματος κτηρίου 
-από την πρόσοψή του και σε βάθος 5.00 μ.-, που 
βρίσκεται εντός ακινήτου επί της οδού Γρηγορίου 
Λαμπράκη 80, στο Ο.Τ. 28 στην πόλη της Τρίπολης 
του Δήμου Τρίπολης (Ν. Αρκαδίας) και καθορισμός 
ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτού.

2 Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου, του κτηρίου του 
μετώπου (Κ’1) -σε βάθος 4,50 μ.-, που βρίσκεται 
εντός ακινήτου επί της οδού Ιωσήφ των Ρωγών 
22, στο Ο.Τ. 54037 του Δήμου Αθηναίων (Ν.  Ατ-
τικής) και καθορισμός ειδικών όρων και περιορι-
σμών δόμησης αυτού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/4141/241 (1)

Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου, τμήματος κτη-

ρίου -από την πρόσοψή του και σε βάθος 5.00 μ.-, 

που βρίσκεται εντός ακινήτου επί της οδού Γρη-

γορίου Λαμπράκη 80, στο Ο.Τ. 28 στην πόλη της 

Τρίπολης του Δήμου Τρίπολης (Ν. Αρκαδίας) και 

καθορισμός ειδικών όρων και περιορισμών δό-

μησης αυτού.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 6 του 

ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79).
2. To π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).
3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 
4. Την υπ’ αρ. 74103/5569/8.7.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

5. Την υπό στοιχεία 62η/συν.10η/22.12.2020 γνωμο-
δότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας.

6. Το υπ’ αρ. 339/5.5.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Τρίπολης (ΥΠΕΝ/49164/17.05.2022).

7. Την από 5.7.2022 αιτιολογική έκθεση της Διεύθυνσης 
Αρχιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών και Αδειοδο-
τήσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/69660/2443/5.7.2022 
έγγραφο της ίδιας υπηρεσίας προς τον Δήμο Τρίπολης 
και του εξουσιοδοτημένου μηχανικού (με την υποχρέω-
ση ενημέρωσης του φερόμενου ιδιοκτήτη).

8. Την υπό στοιχεία 543η/συν.19η/19.12.2022 γνω-
μοδότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(Κ.Ε.Σ.Α).

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 
καθότι, ως πράξη με μικτό χαρακτήρα, διαθέτει στοιχεία 
εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρισμός 
των οποίων δεν είναι δυνατός [σχετ. η υπ’ αρ. 59/7.2.2020 
εγκύκλιος του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμο-
γής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με 
την αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσε-
ων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών 
διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε)].

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-
πολογισμού του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο τμήμα κτηρίου - 
από την προσοψή του και σε βάθος πέντε (5,00) μ. - 
που βρίσκεται επί της οδού Γρηγορίου Λαμπράκη 80 
(Ο.Τ. 28) στον Δήμο Τρίπολης (Ν. Αρκαδίας), όπως αυτό 
φαίνεται στο σχετικό απόσπασμα τοπογραφικού δια-
γράμματος, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του οποίου 
αντίτυπο σε φωτοσμίκρυνση συνδημοσιεύεται με την 
παρούσα απόφαση. 

2. Στο χαρακτηριζόμενο ως διατηρητέο τμήμα κτηρίου 
απαγορεύεται κάθε αφαίρεση, αλλοίωση ή καταστροφή, 
τόσο των επί μέρους αρχιτεκτονικών ή καλλιτεχνικών 
και διακοσμητικών στοιχείων του,όσο και του τμήματος 
συνολικά.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 881

13263

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.06 21:23:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13264 Τεύχος Δ’ 881/06.11.2023

3. Επιτρέπεται η επισκευή, ο εκσυγχρονισμός των 
εγκαταστάσεων, η ενίσχυση του φέροντος οργανισμού, 
καθώς και επεμβάσεις για λόγους λειτουργικούς του δια-
τηρητέου τμήματος κτηρίου και η επαναφορά αρχικών 
στοιχείων μετά από τεκμηρίωση, εφόσον δεν αλλοιώνε-
ται ο αρχιτεκτονικός χαρακτήρας του και δεν θίγονται τα 
διατηρητέα στοιχεία του.

4. Δεν επιτρέπεται η τοποθέτηση φωτεινών επιγρα-
φών και διαφημίσεων στο διατηρητέο τμήμα κτηρίου. 
Επιτρέπεται μόνο η τοποθέτηση επιγραφών μικρών 
διαστάσεων που πληροφορούν για τη χρήση των χώ-
ρων του.

5. Αιτήσεις για προσθήκη στο διατηρητέο τμήμα κτηρί-
ου αποστέλλονται στην αρμόδια Υπηρεσία του ΥΠΕΝ με 
γνώμη του αρμόδιου Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) 
για ειδική ρύθμιση, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. γ 
της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 4067/2012 (Α’ 79), εφόσον 
δεν παραβλάπτεται το διατηρητέο τμήμα κτήριου και ο 
χώρος που το περιβάλλει.

6. Για οποιαδήποτε επέμβαση στο διατηρητέο τμήμα 
κτηρίου, όπως και για την τοποθέτηση επιγραφών απαι-
τείται έγκριση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής.

7. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13265Τεύχος Δ’ 881/06.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13266 Τεύχος Δ’ 881/06.11.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/54566/2155 (2)

Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου, του κτηρίου 

του μετώπου (Κ’1) -σε βάθος 4,50μ.-, που βρί-

σκεται εντός ακινήτου επί της οδού Ιωσήφ των 

Ρωγών 22, στο Ο.Τ. 54037 του Δήμου Αθηναίων 

(Ν. Αττικής) και καθορισμός ειδικών όρων και πε-

ριορισμών δόμησης αυτού.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 6 του 

ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79).
2. To π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).
3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
4. Την υπ’ αρ. 74103/5569/8.7.2023 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» 
(Β’ 4408).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/7027/
425/29.1.2004 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού, 
«Αναοριοθέτηση Αρχαιολογικού Χώρου της πόλεως των 
Αθηνών» (Δ’ 96).

6. Την υπό στοιχεία 10/συν.16η/25.5.2022 γνωμοδό-
τηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Περιφερειακής 
Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών.

7. Το υπ’ αρ. 199/30.8.2022 έγγραφο του Συμβουλί-
ου Αρχιτεκτονικής Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών (ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/87436/3015/30.8.2022).

8. Την από 20.2.2023 αιτιολογική έκθεση της Διεύθυν-
σης Αρχιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών και Αδειο-
δοτήσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/18344/607/20.2.2023 
έγγραφο της ίδιας υπηρεσίας προς τον Δήμο Αθηναίων 
και τον ενδιαφερόμενο.

9. Το από 23.3.2023 έγγραφο υποβολής αντιρρήσε-
ων εκ μέρους του φερόμενου ιδιοκτήτη (ΥΠΕΝ/ΔΑΟ-
ΚΑ/31111/1144/23.3.2023).

10. Την υπό στοιχεία 300η/συν.7η/28.4.2023 γνω-
μοδότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(Κ.Ε.Σ.Α).

11. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 
καθότι, ως πράξη με μικτό χαρακτήρα, διαθέτει στοιχεία 
εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρισμός 
των οποίων δεν είναι δυνατός [σχετ. η υπ’ αρ. 59/7.2.2020 
εγκύκλιος του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμο-

γής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με 
την αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσε-
ων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών 
διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε)].

12. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-
λογισμού του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε

1. Χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο το κτήριο (Κ’1) του 
μετώπου -σε βάθος 4,50 μ.- που βρίσκεται εντός ακινή-
του επί της οδού Ιωσήφ των Ρωγών 22 (Ο.Τ.54037) στον 
Δήμο Αθηναίων (Ν. Αττικής), όπως αυτό φαίνεται στο 
σχετικό απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος, που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπο-
γραφικών Εφαρμογών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και του οποίου αντίτυπο σε φωτοσμίκρυν-
ση συνδημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

2. Ως διατηρητέο χαρακτηρίζεται το αρχικό κτήριο, 
καθώς και οι εναρμονιζόμενες με το αρχικό κτήριο με-
ταγενέστερες προσθήκες, όχι όμως και τα πάσης φύσεως 
καθ ύψος ή κατ’ επέκταση υπάρχοντα προσκτίσματα ή 
μεταγενέστερες επεμβάσεις που αλλοιώνουν το αρχικό 
κτήριο. Ο καθορισμός των προσκτισμάτων ή μεταγενέ-
στερων επεμβάσεων που αλλοιώνουν το αρχικό κτήριο 
πραγματοποιείται από το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής 
(ΣΑ).

3. Στο χαρακτηριζόμενο ως διατηρητέο κτήριο απα-
γορεύεται κάθε αφαίρεση, αλλοίωση ή καταστροφή, 
τόσο των επί μέρους αρχιτεκτονικών ή καλλιτεχνικών 
και διακοσμητικών στοιχείων του, όσο και του κτηρίου 
συνολικά, πλην των προσκτισμάτων ή των στοιχείων του 
κτηρίου, για τα οποία το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής (ΣΑ) 
έχει γνωμοδοτήσει για την αφαίρεσή τους.

4. Επιτρέπεται η επισκευή, ο εκσυγχρονισμός των 
εγκαταστάσεων, η ενίσχυση του φέροντος οργανισμού, 
καθώς και επεμβάσεις για λόγους λειτουργικούς του δια-
τηρητέου τμήματος κτηρίου και η επαναφορά αρχικών 
στοιχείων μετά από τεκμηρίωση, εφόσον δεν αλλοιώνε-
ται ο αρχιτεκτονικός χαρακτήρας του και δεν θίγονται τα 
διατηρητέα στοιχεία του.

5. Δεν επιτρέπεται η τοποθέτηση φωτεινών επιγραφών 
και διαφημίσεων στο διατηρητέο κτήριο. Επιτρέπεται 
μόνο η τοποθέτηση επιγραφών μικρών διαστάσεων που 
πληροφορούν για τη χρήση των χώρων του κτηρίου.

6. Αιτήσεις για προσθήκη στο ακίνητο αποστέλλονται 
στην αρμόδια Υπηρεσία του ΥΠΕΝ με γνώμη του αρμό-
διου Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ) για ειδική ρύθμι-
ση, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 3 του 
άρθρου 6 του ν. 4067/2012, εφόσον δεν παραβλάπτεται 
το διατηρητέο κτήριο και ο χώρος που το περιβάλλει.

7. Για οποιαδήποτε επέμβαση στο εξωτερικό και εσω-
τερικό του διατηρητέου κτηρίου, όπως και για την τοπο-
θέτηση επιγραφών απαιτείται έγκριση του Συμβουλίου 
Αρχιτεκτονικής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13267Τεύχος Δ’ 881/06.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13268 Τεύχος Δ’ 881/06.11.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13270 Τεύχος Δ’ 881/06.11.2023

*04008810611230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


